КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД АРМАВИР
АРМАВИРСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

9 августа 2016 года № 155 г.Армавир

О внесении изменений в решение Армавирской городской Думы от 27 августа
2015 года № 790 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса

по отбору кандидатур на должность главы муниципального
образования город Армавир»

В соответствии с Федеральным законом от 2 июня 2016 года № 171-ФЗ

«О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Армавирская
городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Армавирской городской Думы от
27 августа 2015 года № 790 «Об утверждении Положения о порядке проведения
конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования
город Армавир»:

в приложении к решению – в Положении о порядке проведения конкурса по
отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город
Армавир:

1.1. в абзаце пятом пункта 2.3 раздела 2 «Порядок работы и статус конкурсной
комиссии» слова «из числа кандидатов» заменить словами «из числа
зарегистрированных кандидатов»;

1.2. в подпункте 4 пункта 2.6 раздела 2 «Порядок работы и статус конкурсной
комиссии» слова «о представлении Армавирской городской Думе кандидатов»
заменить словами «о регистрации и представлении в Армавирскую городскую Думу
кандидатов»;

1.3. в пункте 4.5 раздела 4 «Порядок выдвижения участников конкурса на
должность главы муниципального образования город Армавир и представлении ими
документов» слова «о представлении Армавирской городской Думе кандидатов»
заменить словами «о регистрации и представлении в Армавирскую городскую Думу
кандидатов»;

1.4. пункты 5.3, 5.4 раздела 5 «Порядок проведения конкурса и принятия
конкурсной комиссией решения о представлении кандидатов на должность главы
муниципального образования город Армавир в Армавирскую городскую Думу»
изложить в новой редакции:

«5.3. По результатам подсчета баллов, набранных каждым из участников
конкурса, конкурсной комиссией принимается решение о регистрации кандидатов и
представлении в Армавирскую городскую Думу не менее двух кандидатов.

Решение о регистрации и представлении в Армавирскую городскую Думу
конкретных кандидатов из числа участников второго этапа конкурса на должность

2

главы муниципального образования город Армавир принимается по каждому
участнику конкурса отдельно.

5.4. Решение конкурсной комиссии о регистрации и представлении кандидатов
на должность главы муниципального образования город Армавир подписывается
всеми присутствующими членами конкурсной комиссии.

Решение о регистрации и представлении кандидатов на должность главы
муниципального образования город Армавир направляется в Армавирскую
городскую Думу, а также лицам, участвовавшим в конкурсе, не позднее трех рабочих
дней после дня его принятия.»;

1.5. в пункте 5.5 раздела 5 «Порядок проведения конкурса и принятия
конкурсной комиссией решения о представлении кандидатов на должность главы
муниципального образования город Армавир в Армавирскую городскую Думу» слова
«о представлении в Армавирскую городскую Думу» заменить словами «о
регистрации и представлении в Армавирскую городскую Думу».

2. Опубликовать официально настоящее решение на официальном сайте
Армавирской городской Думы в сети «Интернет» (www.armduma.ru) в разделе
«Официальное опубликование решений».

3. Опубликовать в газете «Армавирский собеседник» информацию об
официальном опубликовании настоящего решения на официальном сайте
Армавирской городской Думы в сети «Интернет» (www.armduma.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава муниципального
образования город Армавир
А.Ю.Харченко

Председатель Армавирской
городской Думы
А.В.Поляков